Que el Juzgado Contravencional de la Segunda Circunscripción Judicial, con fecha 9 de abril de dos 
mil veinticinco, mediante Fallo Nº 112/25, resuelve:

PRIMERO: CONDENAR a Ana Cecilia CONTRERAS, a la PENA DE SESENTA (60) DIAS 
MULTA, equivalente a la fecha a la suma total de NOVECIENTOS TRECE MIL OCHENTA 
PESOS ($ 913.080), por juzgarla autora material y penalmente responsable de la figura 
contravencional de MALTRATO PSÍQUICO A UNA ADOLESCENTE (art. 121 inc. 1º del Código 
Contravencional) en perjuicio de R.H. por el que fuera acusada en el Legajo Nº 4195.

SEGUNDO: